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FORMULA E TRANSFERTËS SË PAKUSHTËZUAR -  KRITERET DHE KOEFICENTËT 

 
 

Kriteri 
 

Koeficienti 
Vlera 

(në mijë 
lekë) 

 
Arsyeja themelore 

8.  Fondi per Zbatimin e Reformës se re Administrativo-Territoriale 

Ky fond krijohet duke u 
zbritur 50% nga granti i 
përgjithshëm  njësive te 
qeverisjes vendore qe me 
ligjin nr.115/2014, “Per 
ndarjen Administrativo-
Territoriale te njësive te 
qeverisjes vendore ne 
Republikën e Shqipërisë” do 
te suprimohen. 

 2,738,983 Ky fond  do të akomodohet sa vijon: 

 Shuma prej 681,300 mije leke t’u 
shpërndahet 61 bashkive që do jenë pas 

ndarjes së re territoriale. Buxheti i vitit 2015 
për këto bashki do rritet 5% në krahasim me 

buxhetin e vitit 2014. 

 Shuma prej 1,857,683 mijë lekë të jetë fond 

tranzitor për zbatimin e reformës së re 
territoriale.  Ky fond do te përdoret për 
shpenzime për investime dhe te tjera. Fondi 
do tu akordohet njësive te qeverisjes vendore 
me Vendim te Këshillit te Ministrave. Shuma 
prej  200,000 mijë lekë i kalon Ministrisë së 

Zhvillimit Urban për mbulimin e shpenzimeve 
për vitin 2016 për hartimin e planeve të 
përgjithshme vendore për 26 bashki të vendit. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


